
1

IILEIII g Iflilll
DE LA PROVINCIADE LEON

Administración. — Excma. Diputación 
(Intervención de Fondos). Telf. 233500. Martes, 12 de enero de 1982
Imprenta.—Imprenta Provincial. Ciudad 
Residencial Infantil San Cayetano. — 
Teléfono 225263. Núm. 8

DEPOSITO LEGAL LE-1—1958. 
FRANQUEO CONCERTADO 24/5. 
No se publica domingos ni días festivos. 
Ejemplar del Ejercicio corriente: 25 ptas. 
Ejemplar de Ejercicios anteriores: 30 ptas.

Advertencias: 1.a Los señores Alcaldes y Secretarios municipales están obligados a disponer que se fije un ejemplar de cada número de este 
BOLETIN OFICIAL en el sitio de costumbre, tan pronto como se reciba, hasta la fijación del ejemplar siguiente.
2- a Los Secretarios municipales cuidarán de coleccionar ordenadamente el BOLETIN OFICIAL, para su encuadernación anual.
3- a—Las inserciones reglamentarias en el BOLETIN OFICIAL se han de mandar por el Excmo. Sr. Gobernador Civil. 
Suscripción al BOLETIN OFICIAL: 900 pesetas al trimestre; 1.500 pesetas al semestre, y 2.500 pesetas al año.
Edictos y anuncios de pago: Abonarán a razón de 30 pesetas línea de 13 ciceros.

DELEGACION PROVINCIAL DEL MINISTERIO
DE OBRAS PUBLICAS Y URBANISMO DE LEON

(Conclusión)
RESOLUCION de la DELEGACION PROVINCIAL DEL MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y URBA­

NISMO de LEON por la que se señalan fechas para el levantamiento de las Actas Previas a la ocupación de 
las fincas afectadas por las obras de la Autopista de Peaje Campomanes-León, en el término municipal de SAN- 
TOVENIA DE LA VALDONCINA (LEON).

Aprobado en fecha 29 de febrero de 1979 por la Dirección General de Carreteras el “Proyecto de Trazado” 
correspondiente al Trozo VIII de la Autopista Madrid-Asturias. A-66. Tramo Campomanes-León y en fecha 11 de 
marzo de 1981 el Proyecto de Construcción, cuyas obras han sido declaradas de utilidad pública por el Decreto 
2.417/75 de 22 de agosto, en relación con el artículo 16.1 de la Ley de 8/72 de 10 de mayo, entendiéndose implí­
cita la necesidad de ocupación en la aprobación del Proyecto y reputándose urgente la ocupación de los bienes 
afectados, de conformidad con lo dispuesto por los apartados 2 y 4 del artículo 16 de la Ley antes citada.

Esta Delegación, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa de 
16 de diciembre de 1954, ha resuelto:

Convocar a los propietarios y titulares de derechos afectados de las fincas que seguidamente se rela­
cionan para que comparezcan los días que se citan en el Ayuntamiento en que radican los bienes afectados, 
como punto de reunión, para de conformidad con el procedimiento que establece el artículo 52 citado, llevar 
a cabo el levantamiento de las actas previas a la ocupación de las fincas, y, si procediese, el de las de ocu­
pación definitiva.

A dicho acto deberán asistir los interesados personalmente o bien representados por personas debida­
mente autorizadas para actuar en su nombre, acompañados de los arrendatarios de los terrenos, si los hubiere, 
y de los Peritos y Notarios, si lo estiman oportuno, con gastos a su costa, aportando los documentos acredita­
tivos de su titularidad y el último recibo de la contribución.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 56.2 del Reglamento de 26 de abril de 1957, los intere­
sados, así como las personas que siendo titulares de derechos reales o intereses económicos que se hayan po­
dido omitir en la relación adjunta, podrán formular por escrito ante esta Delegación y hasta el día señalado 
para el levantamiento de las Actas Previas, cuantas alegaciones estimen oportunas a los solos efectos de subsanar 
los posibles errores que se hayan podido padecer al relacionar los bienes y derechos que se afectan.

La Sociedad “Autopista Concesionaria Astur-Leonesa, S. A.”, asumirá en el expediente expropiatorio 
los derechos y obligaciones de beneficiaria regulados en la Ley de Expropiación Forzosa y su Reglamento.

León, a 30 de diciembre de 1981—El Delegado Provincial del M. O. P. U., Santiago Diez Anta,



2

12222

12222

12222

1222

14226

12222

12222

2 16,3'»22

2 1722

18222

1822 2

25 132

1126 2

16,3022 2

12225

223 14

25 2 13

223 14

22 2 16,30

2 1722

226 14

1123 2

225 11

226 11

22 2 17

22 16,302

225 13

23 2 11

23 2 14

1223 2

FECHAS.DEL LE­
VANTAMIENTO DE 
LAS ACTAS.

AÑO 1.982 
DIA MES HORA

RELACION QUE SE CITA.- TERMINO MUNICIPAL; SANTOVENIA DE LA VALDONCINA

25 2 12

NQ.
FINCA TITULAR Y DOMICILIO

SUPERFI­
CIE AFEC- 
FADA.

(m2.)

DATOS CATASTRALES (1)

POLI
- ”>N0

PAR­
CELA

NATURALEZA Y CLASE 
DEL BJ ’N AFECTADO

SV-380 Enedina García García 
RIBASECA. LEON 3 60 29 445 Rústica,Lab.sec,3a

SV-381 María García Boto 
RIBASBCA. LEON 320 29 444 Rústica.Lab.sec,3a

SV-382 Inés Diez Domínguez
TORNEROS-LEON 270 29 438 Rústica,Lab,8ec.2a

SV-383 Eduardo Villanueva Campo 
VILLANUEVA.LEON 260 29 437 Rústica.Lab.sec,2a

SV-384 EXCMO.AYUNTAMIENTO DE 
SANTOVENIA DE LA VALDONCINA 1,085 e* CAMINO

SV-385 Evangelina Alonso Fidalgo
LEON 14 29 442 Rústica.Lab.sec,2a

SV-386 Carmen Domínguez
RIBASECA. LEON 2.500 29 141-84: ' Rústica.Lab.aec,2a

SV-387 Emeterío González Fernández 
VILLANUEVA. LEON 590 29 436 Rústica.Lab.sec.2a

SV-388 Benigno García Rey 
RIBASECA. LEON 1,100 29 135-43' Rústica.Lab.sec.2a

SV-389 Luzdivina Fernández Fidalgo 
Avda.Dr,Fleming,90 Bajo ízd.LEOI 260 29 433 Rústica,Lab.nec.2a

SV-390 Brígida Villanueva Fernández 
RIBASECA. LEON 550 29 432 Rústica.Lab,se. 2a

SV-391 Ignacio Aller Villanueva
TROBAJO DEL CERECEMLEON 290 29 431 Rústica,Lab.sec.3a

SV-392 Celerino Fidalgo Villanueva 
VILLANUEVA DEL CARNERO.LEON R70 29 129-43C i Rústica.Lab.sec,3a

SV-393 Isidoro Fidalgo Diez
Avda.DrrFleming 90.bajo, LEON 250 29 428 Rústica.Lab,sec.3a

SV-394 Virgilio Lorenzana Fidalgo y .13 
VILLANUEVA DEL CARNERO. LEON

más
50 29 127 par t Rústica,Lab.regad.3a

SV-3.95 Casiano Gutiérrez Fernández 
RIBASECA. LEON 500 29 426 Rústica,Lab.sec.3a

SV-396 Alfredo García y Publio
GARAJE GUZMAN.Roa de la Vega,30 
LEON 1.620 29 427 Rú etica,Lab,reg.3 a

SV-397 Jesús Fernández Martínez 
VILLANUEVA DEL CARNERO.LEON 230 29 394 Rústica.Lab.sec.3a

SV-398 Emeterio González Fernández 
VILLANUEVA DEL CARNERO.LEON 1,080 29 395 Rústica.Lab.sec,3a

SV-399 Nieves Villanueva Villanueva 
c/lldefonso Fierro Ordofiez,24~lc 
deba. LEON 850 29 398 Rústica.Lab.sec.3a

SV-400 JUNTA VECINAL DE
VILLANUEVA DEL CARNERO..LEON 4.780 29 840 Rústica.Pastos 1A

SV-401 Miguel M'jita García 
RIBASECA. LEON 320 29 3’90 Rústica.Lab.sec.3aSV-402 Celerino Fidalgo Villanueva
VILLANUEVA DEL CARNERO: LEON 110 29 389 Rústica.Lab.sec.3a

SV-403 Celerino Fidalgo Villanueva 
VILLANUEVA DEL CARNERO. LEON 220 29 391 Rústita,Lab.sec,3a

SV-404 Esperanza Fernández Fidalgo 
VILLANUEVA DEL CARNERO. LEON 560 29 392 Rústica,Lab.sec,3a

SV-405 Patricio Fidalgo Fidalgo 
VILLANUEVA DEL CARNERO. LEON 1.350 29 393 Rústica.Prado sec.2aSV-406 Isabel Prieto Fernández 
RIBASECA. LEON 360 29 396 Rústica.Lab.sec.3aSV-407 Mateo Villanueva Lorenzana 
VILLANUEVA DEL CARNERO. LEON 950 29 97-395 Rústica,Lab.sec.3aSV-408 Secundino Alonso Rodríguez 
SANTOVENIA. LEON 420 29 401 Rústica, Lab,sec.3aSV-409 Abilio Martínez Martínez 
o/Ramón Alvarez Brafia,5 bajo.LEC N 500 29 402 Rústica,Lab.sec.2aSV-410 Virgilio Lorenzana Fidalgo 
VILLANUEVA DEL CARNERO.LEON 1.920 29 400 Rústica.Lab.sec.3a



3

TITULAR Y DOMICILIO

SV-411

SV-412
380

BV-413
800

SV-414
1.670

SV-415
1.080

SV-416
320

SV-417
260

SV-418
600

SV-419
560

SV-420
4Ó0

SV-421
320

SV-422
230

SV-423
420

SV-424
120

SV-425
550

SV-426
850

SV-427
380

SV-428
920

SV-429
740

SV-430
430

SV-431
390

SV-432
200

SV-433

810
SV-434

530
SV-435

130SV-436
141

SV-437

550SV-438

SV-439

170
SV-440

SV-441

1.100

130

240

NO.
FINCA

SUPERFI­
CIE AFEC­
TADA.

(m2. )

CARNERO. LEON 
Domínguez 
CARNERO.LEON

RELACION QUE SE CITA'.- TERMINO MUNICIPAL: SANTOVENIA DE LA VALDONCINA

Mateo Villanueva Lorenzana 
VILLANUEVA DEL CARNERO.LEON 
Generoso Fernández González 
VILLANUEVA DEL CARNERO. LEON 
Mateo Villanueva Lorenzana 
VILLANUEVA DEL CARNERO. LEON 
Abilio Martínez Martínez 
c/Ramón Alvarez BraPia,5 bajo.LEON 
Emetita Fernández Gutiérrez 
VILLANUEVA DEL 
Celestino Diez 
VILLANUEVA DEL 
Adoración Mata 
RIBASECA. LEON 
Miguel Savares 
ANTIMIO DE ABAJO. LEON 
Teresa Prieto Fernández 
RIBASECA. LEON 
Ana Garcia García 
RIBASECA. LEON 
Anunciación Garcia Garcia 
RIBASECA. LEON 
Concepción Pertejo Villanueva 
VILLANUEVA DEL CARNERO, LEON 
Armando Villanueva
Avda.Divis.Azul, 2. ARMUNIA.LEON 
Mercedes Villanueva Martínez 
RIBASECA. LEON 
Vitalino Gutiérrez Villanueva 
VILLANUEVA DEL CARNERO. LEON 
Mateo Villánueva Lorenzana 
VILLANUEVA DEL CARNERO.LEON 
Froilán Villanueva Fernández 
RIBASECA. LEON 
Mateo Villanueva Lorenzana 
VILLANUEVA DEL CARNERO.LEON 
Manuel Quintana Ayerza 
c/Cartagena,16,4o deha,LEON 
Juan Boto Villanueva
SANTOVENIA DE LA VALDONCINA 
Belarmina Prieto Fernández 
RIBASECA. LEON
Marcial de la Llana Garcia 
c/Montejurra,6-1Q, GIJON 
José Soto Rey 
VILLANUEVA DEL CARNERO, LEON 
Félix Gutiérrez 
RIBASECA. LEON 
Aureliano Garcia Prieto 
RIBASECA. LEON
EXCMO.AYUNTAMIENTO DE 
SANTOVENIA. LEON 
Benjamín Garcia Lorenzana 
RIBASECA. LEON 
JUNTA VECINAL DE 
RIBASECA. LEON 
Emeterio González Fernández 
VILLANUEVA DEL CARNERO. LEON 
Miguel Mata Garcia 
RIBASECA. LEON 
Emeterio González Fernández 
VILtANUfeVA DEL CARNERO. LEON

430

DATOS CATASTRALES (1)
FECHAS DEL LE­
VANTAMIENTO DE

POLI
GOÑO

PAR­
CELA

NATURALEZA Y CLASE 
DEL BIEN AFECTADO

LAS

DIA

ACTAS.
AÑO 1.982

MES HORA

29 409 Rústica.Lab.Mee.3a 23 2 11

29 410 Rústica.Lab.sec.2a 22 2 13

29 411 Rústica.Lab.sec.2a 23 2 11

29 403 Rústica.Lab.sec.3a 23 2 12

29 404 Rústica.Lab.sec.3a 25 2 13

29 425 Rústica.Lab.sec.3a 25 2 12

29 424 Rústica.Lab.sec.3a 25 2 13

29 423 Rústica.Lab.sec.3a 25 2 13

29 422 Rústica.Lab.sec.3a 2 3 2 13

29 421 Rústica.Lab.sec.3a 25 2 16,30

29 420 Rústica.Lab,sec.3a 2.5 2 16,30

29 419 Rústica.Lab.sec.3a 25 2 16,30

29 418
116-41"

Rústica,Lab.sec.3a 23 2 14

29 415 Rústica.Lab.séc,3a 26 2 13-

29 405 Rústica.Lab.sec.3a 23 2 11

29 406 Rústica,Lab.sec.3a 23 2 11

29 407 Rústica,Lab.sec,3a 25 2 12

59 408 Rústica.Lab.sec,3a 23 2 11

29 112-41: Rústica.Lab.sec.3a 25 2 18

2 9 312 Rústic '.Lab.sec.2a 23 2 14

29 313 Rústica.Lab.sec.2a 22 2 18

29 309 Rústica.Lab.sec,2a 25 2 17

29 - 308 Rústica,Lab.sec.3a 26 2 13

29 307 Rú s tica.Lab.sec.3 a 23 2 14

29 306 Rústica ¿Lab.sec.3a 22 2 13

*•* CAMINO 26 2 14

29 314 Rústica.Lab.sec.3a 25 2 17

29 316 Rústica.Pastos 1a 2 6 2 13

29 336 RústL ca.Prad.sec.2a 22 2 16,30

29 335 Rús tic.Prad.sec.2 a 23 2 11
f

29
41part 
333-33

-332
4 Rúst.Prad.sec.2a 22 2 16, 30



4

TITULAR Y DOMICILIO

SV-442

SV-443

SV-444

SV-445

SV-446

SV-447

SV-449

SV-449

SVt45O

SV-451

SV-452

SV-453

SV-454

SV-455

SV-456

SV-457

SV-455

SV-459

SV-460

SV-461

SV-462

SV-463

SV-464

SV-4.65

SV-466

SV*467

SV-468

SV-469

SV-470

SV-471

SV-472

SV-473

LEON

NQ.
FINCA

EXCMO.AYUNTAMIENTO DE 
SANTOVENIA DE LA VALDONCINA 
EXCMA, DIPUTACION PROVINCIAL 
LEON 
Josefa Alonso Alonso 
RIBASECA, LEON
Virgilio Fuente Martínez 
VILLANUEVA DEL CARNERO.LEON 

COMUNIDAD DE REGANTES 
VILLANUEVA DEL CARNERO 
Josefa Alonso Alonso 
RIBASECA. LEON 
Aureliano García Prieto 
VILLANUEVA DEL CARNERO,LEON 
Ricardo 
QUINTANA DE RANEROS 
Evaristo Vlllanueva Alvarez 
ONZONILLA-LEON 
Virgilio Lorenzana .Fidalgo 
VILLANUEVA DEL CARNERO 
Isaías García Pertejo y Hnos, 
RIBASECA. LEON 
DESCONOCIDO

RELACION QUE SE CITA.- TERMINO MUNICIPAL: SANTOVENIA DE LA VALDONCINA

Cristina Vlllanueva Domínguez 
VILLANUEVA DEL CARNERO, LEON 
Pilar * Blanco 
RIBASECA, LEON
Patricio Fidalgo Fidalgo 
VILLANUEVA DEL CARNERO 
lelerino Fidalgo Vlllanueva 
VILLANUEVA DEL CARNERO 
felicidad Pertejo villanueva 
VILLANUEVA DEL CARNERO 
Mateo Villanueva Lorenzana 
'VILLANUEVA DEL CARNERO 
Delerino Fidalgo villanueva 

VILLANUEVA DEL CARNERO 
Anastasia Villanueva Fernández 
VILLANUEVA DEL CARNERO 
Enrique Diez Alonso 
VILLANUEVA DEL CARNERO 
Abilio Martínez Martínez 
VILLANUEVA DEL CARNERO 
Tarsilia Villanueva Lorenzana 

VILLANUEVA DEL CARNERO 
Luis Fernández Martínez 
VILLANUEVA DEL CARNERO 
Sutimia Villanueva Gutiérrez 

VILLANUEVA DEL CARNERO 
Abilio Martínez Martínez 
VILLANUEVA DEL CARNERO

Ana Fernández Gutiérrez 
VILLANUEVA DEL CARNERO

Soledad Fernáadez Laguna 
VILLANUEVA DEL CARNERO
Braulia Martínez Alonso 

VILLANUEVA DEL CARNERO
Demetrio Fernández Alonso 
VILLANUEVA DEL CARNERO 
Benjamín Martínez Martínez 

'-/Miguel Bravo,8 Izda.ARMUNIA.LE 
Cecilia Fernández Martínez
C/Obispo Cuadri11ero

SUPERFI­
CIE AFEC­
TADA.

(m2.)

DATOS CATASTRALES (1) FECHAS DEL LE­
VANTAMIENTO DE

POLI
GONO

PAR­
CELA

NATURALEZA Y CLASE
DEL BIEN AFECTADO

TAS

DIA

ACTAS
AÑO 1

MES
, 982

HORA

175 - * CAMINO-DESAGÜE 26 2 14

10,010 ** - CARRET.LEON-LA BAÑEZA « * -

480 32 245 Rústica.Lab,seo,2a 22 2 13

230 32 260 Rústica,Lab.sec,2a 26 2 12

80 - - REGUERO 26 2 14

580 32 135 RÚ8tica,Bab.6ec.2a 22 2 13

490 32 134 Rústica,Lab,sec,2a 22 2 18
190 32 133 Rústica.Lab,sec,2a 22 2 16,30

1.350 32 27-121 Rústica.Lab,riego 2a 2 5 2 10

270 32 125 púa tica. Tirado sec, 2a 25 2 12

760 32 1 Rústica,Prado sec.2a 25 2 17

‘910 32 307 Rústica. Pastos 1a 23 2 10

480 32 304 Rústica.Prado sec,2a 2 A 2 11

40 32 305 Rústica,Prado sec,2a 22 2 18

16 32 303 Rústica.Prado sec.2a 22 2 16,30

55 32 302 Rústica.Prad,sec. 2a 26 2 11

50 32 301 Rústica,Prad.sec. 2a 2 6 2 11

5o 32 300 Rústica.Prad.sec. 2a 23 2 11

50 3? 299 Rús t •' ca, Prad. sec. 2a 26 2 11

30 32 298 Rústica.Prad.sec,2a 23 2 12

40 32 ; 96-297 Rústica,Prad.sec.2a 23 2 12

25 32 295 Rústica.Prad.sec.2a 23 2 12
35 32 294 Rústica.Prad,sec.2a 23 2 12

20 32 293 Rústica.Prad,sec,2a 23 2 12

18 32 292 Rústica.Prad.sec.2a 23 2 13

19 32 291 Rústic-.., Prad.sec. 2a 23 2 12

15 32 2 90 pa rt Rús t. Prad, sec,"2a 23 2 13

10 32 2 90 pa rt Rústica.Prad.sec.2a 23 2 13

20 32 312 rústica.Prad.sec,2a 26 2 12

110 32 312 rústica.Prad.sec.2a 26 2 13

loo

240

32

32

309

310 j"

rboles de ribera Va.

ústica,Prad.sec.2a

22

26

2-

2

17

.13



5

______________ RELACION QUE SE CITA,- TERMINO MUNICIPAL? SANTOVENIA DE LA VALDONCINA

NO, 
FINCA TITULAR Y DOMICILIO

SUPERFI­
CIE AFEC­
TADA, 

(m2.)

DATOS CATASTRALES (1) FECHAS DEL LE­
VANTAMIENTO DE 
LAS ACTAS.

AÑO 1,992
DIA MES HORA

POLI
CONO

PAR­
CELA

NATURALEZA Y CLASE 
DEL BIEN AFECTADO

SV-474 Emilia Villanueva González

SV-475
Sarcia Paredes,13.ARMONIA.LEON 
Elena 13oto Villanueva

90 32 311 Rústica.Prad.sec.2a 25 2 16,30

SV-476
RIBASECA. LEON
Bernardo Martínez Castrillo

785 32 2 Rústica.Pradí seo,2a 26 2 12

SV-477
VILLANUEVA DEL CARNERO. 
Belarmina Boto

406 32 3 Par t Rústica,Prado seo.2a 22 2 18

SV-476
SANTOVENIA DE LA VALDONCINA 
^gustira Redondo Fidalgo

335 32 3 par t Rústica,Prdo seo.2a 22 2 18

SV-479
VILLACEDRE. LEON 
Rogelio Rey 375 32 4 Rústica.Prado aec. 2a 22 2 18

SV-480
RIBASECA, LEON 
Inés Diez Domínguez

310 32 5 Rústica.Prad.seo. 2a 25 2 16,30

SV-481
TORNEROS, LEON
Bros, de Lucas Diez 445 32 6 Rústica,Lab,seo. 3a 22 2 12

SV-482
SANTOVENIA DE LA VALDONCINA 
DESCONOCIDO

475 32 7 Rústica,Labor seo,3a 25 2 1.8

SV-483 Tesus Fidalgo y Unos. v7.
465 32 8 Rúetica,Lab.seo,3a 23 2 10

SV-484
SRTIMIO DE ABAJO. LEON 
Maria García Boto 1.660 31 9 Rústica, Prado sec,2a 25 2 18

SV-48Í
SANTOVENIA DE LA VALDONCINA 
Faustino Lera Carrefio 420 32 11 Rústica,Lab.sec,3a 25 2 18

SV-486
RIBASECA. LEON ,
Manuel Mata Martínez 455 32 10 Rústica,Prado sec,2a 25 2 18

SV-487
RIBASECA. LEON ' 7" v; ’
-tarcos Ramos 330 32 12 Rústica.prado sec,2a 22 2 13

SV-488
SANTOVENIA DE LA VALDONCINA 
lateo Villanueva Lorenzana

160 32 13 par t Rústica,Prad.sec.2a 26 2 12

SV-489
ZILLANUEVA DEL CARNERO 
Selarmino Martínez Fernández 695 32 13 par t Rústica,Prad.sec.2a ' 23 2 11

SV-490 .
ZILLANUEVA DEL CARNERO 
Evelina Martínez Martínez 600 32 14 Rúatica.Lab.sec,3a 2.5 2 18

SV-491
ZILLANUEVA DEL CARNERO 
Cecilia Fernández Martínez 35 32 321 Rúatica.Lab,sec,2a 22 2 18

SV-492 .
ZILLANUEVA DEL CARNERO 
losé Vicente Fidalgo ValcarCC 260 32 3 22-323 Rústica,Lab,sec,2a 26 2 12

i
SV-493 .

QUINTANA DE RANEROS 
'milio Fernández Fidalgo 455 32 15 Rúatica.Lab,aec,3a 26 2 13

SV-494
ZILLANUEVA DEL CARNERO 
íelarmino Martínez Fernández 495 32 32.4 Rús.tica,Lab,sec»2a 25 2 17

SV-495
ZILLANUEVA DEL CARNERO
Baltasar Lorenzana Villanueva 525 32 16 Estica,Lub, sec. 2a 25 2 18

SV-496
VILLANUEVA DEL CARNERO 
DESCONOCIDO 200 32 17 Estica,Lab.sec, 2a 25 2 17

SV-497 Joaquín Gutiérrez Rey y Hno«t 185 3 18 lúst ca,Lab.sec»2a 23 3 10
SVi-498 G

ILLANUEVA DEL CARNERO 
enoveva Martínez Rodríguez 115 32 19 rústica,Lab.aec»2a 26 2 13

'1 
SV-499

ILLANUEVA DEL CARNERO 
Emilio Fernández Fidalgo 1.260 32 325 ústica.Lab,sec.2a 26 2 13V

SV-5OO
;i

ILLANUEVA DEL CARNERO 
Manuel Mata Martínez 
IBASECA

270

45

32

32

20 R ústica.Lab.sec,3a

úatica.Labisec,. 3a

25 2 17
SV-5O1 Miguel Gutiérrez Villanueva 21 1 22 2 .13V
SV-502 ;?

ILLANUEVA DEL CARNERO 
oledad Fernández González 860 32 326 rústica,Lab.sec,2a 23 2 10

SV-503 '?
VILLANUEVA DEL CARNERO 
arsilia Villanueva Lorenzana 90 32 373 Rústica.Lab.sec.’2a 23 2 10

v 
SV-5O4

ILLANUEVA DEL CARNERO 
rglmlro Fernández Gutiérrez 130 32 374 R ústica.Lab.sec.2a 23 2 12

SV-505 Jii
^NTOVENIA DE LA VALDONCINA 
s. Nieves Balbuena Gutiérrez

125 32 380 R Estica,Lab,sec,2a 26 2 10
_____ ’Q ILLANUEVA DEL CARNERO 15 32 377 R(jstica.Lab.neo, Ia 22 2 12



6

RELACION QUE SE CITA.- TERMINO MUNICIPAL: SANTOVENIA DE LA VALDONCINA

NO, 
FINCA TITULAR Y DOMICILIO

SUPERFI­
CIE AFEC- 
CADA.

(m2.)

DATOS CATASTRALE S (1)
FECHAS DEL LE­
VANTAMIENTO DE 
LAS ACTAS.

AÑO 1.97
DIA MES HORA

POLI
GONO

PAR­
CELA

NATURALEZA Y CLASE 
DEL BIEN AFECTADO

SV-5O6

SV-507

SV-5O8

SV-509

SV-51O

SV-511

SV-512

SV-513

SV-514

fiV-515

SV-516

SV-517

SV-518

SV-519

SV-520

SV-521

SV-522

SV-523

SV-524

SV-525

fiV-526

SV-52Í

SV-528

SV-529

SV-530

SV-531

SV-532

SV-533

SV-534

SV-535

SV-536

SV-537

Emérita Fernández Gutiérrez 
VILLANUEVA DEL CARNERO 
Lucila Lorenzana Fidalgo 
VILLANUEVA DEL CARNERO, LEÓN 
Pedro Lorenzana González 
VILLANUEVA DEL CARNERO 
Lucila Lorenzana Fidalgo 
VILLANUEVA DEL CARNERO 
Modesta Villanueva Villanueva 
RIBASECA. LEON 
Fermin Fernández Martínez 
VILLANUEVA DEL CARNERO 
Delfina Villanueva Villanueva 
VILLANUEVA DEL CARNERO 
Fermín Fernández Martínez 
VILLANUEVA DEL CARNERO 
Inés Diez Domínguez 
TORNEROS. LEON ■
Atllano Franco Sarmiento 
VILLANUEVA DEL CARNERO 
Pedro Lorenzana González 1 
VILLANUEVA DEL CARNERO 
Sergio Fernández Fernández 
VILLANUEVA DEL CARNERO 
Abilio Martínez
c/Ramon Alvarez Brafta,5 baj.LEO 
Celestino Diez Martínez 
VILLANUEVA DEL CARNERO 
Leonardo Alonso Fernández 
FRESNO DEL CAMINO. LEON 
Felipe García Prieto 
RIBASECA. LEON 
Fabriciana Fernández Fernández 
VILLANUEVA DEL CARNERO 
Leonor Fernández Martínez 
VILLANUEVA DEL CARNERO 
Argimiro Fernández Gutiérrez 
SANTOVENIA DE LA VALDONCINA 
Rosa Villanueva 
SANTOVENIA
Lavdelina Campano Lorenzana 
RIBASECA. LEON
María González Rey ■
RIBASECA. LEON -V'S®
Názario Rey Mangan í .
TORNEROS. LEON
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE 
SANTOVENIA DE LA VALDONCINA 
Honorina Laguna Alvarez 
SOTICO. LEON
Restituto Fernández Gutiérrez 
VILLANUEVA DEL CARNERO 
Emiliano Villanueva Villanueva 
SOTICO. LEON 
DESCONOCIDO

Felicitas Fernández Martínez 
VILLANUEVA DEL CARNERO 
Emilio Fernández Fidalgo 
VILLANUEVA DEL CARNERO 
Fermin Fernández Martínez 
VILLANUEVA DEL CARNERO 
Félix Garcia Prieto.y Unos, 
RIBASECA. LEON

40

340

100

395

345

485

175

425

560

- 600

205

555

1 3o5

45

235

150

155

140

180

130

130

105

165

535

63

72

loo
112

105

160

500

24 5

32

32

32

32

32

32

32

32

32

32

32

32

32

32

32

32

32

32

32

32

32

32

32

32

32

32

32

32

32

32

32

376

375

372

371

370

. 327

. 369

368

328

329

330
333
331

334

335

336-33

338

339

341

342

343

344

345

346

332

367

366

365

364

363

3 62

3 61

Rústica.Lab.sec,Ia 

Rústica.Lab,sec.Ia 

Rústica.Lab,sec,1a 

Rústica.Lab.sec.2a 

Rústica.Lab.sec» 2a 

Rústica.Lab.sec,2a 

Rústica.Lab.sec,2a 

Rústica,Lab.sec.2a 

Rústica.Lab.sec.2a 

Rústica.Lab.sec,2a 

Rústica,Lab.sec,2á 

Rústica.Lab.sec,2a 

Rústica,Lab.sec.2a 

Rústica.Lab,sec,2a

1 Rústica,Lab.sec.

Rústif i,Lab,sec.2a 

Rústica,Lab.sec,2a 

Rústica.Lab,sec,2a 

Rústica,Lab. aec^á 

Rústica.Lab.sec,2a 

Rústica,Lab,Rec,2a 

Rústica.Lab.sec.2a 

Rústica,Lab.sec,2a 

CAMINO, REGUERO 

Rústlca.Lab,sec,2a 

Rústica,Lab,sec.2a 

Rúa tica,Lab.sec,2 a 

Rúa tica.Lab,sec.2a 

Rústica,Lab,sec.2a 

Rústica.Lab.sec,2a 

Rústica,Lab.sec,2a 

Rú s t i ca.Lab.s e c.2 a

25 2 13

25 2 17

25 2 18

25 2 17

25 2 13

23 2 13

23 2- 14

23 2 13

22 2 12

22 2 16,30

25 2 18

22 2 16,30

23 2 12

25 2 12

23 2 11

26 2 12

25 2 12

22 2 17

26 2 10

75 2 16,30

26 2 12

26 2 12

25 2 18

26 2 14

22 2 13

23 2 12

23 2 14

23 2 10

22 2 12

2 5 2 17

2 3 2 13

22 2 17



7

RELACION QUE SE CITA.- TERMINÓ MUNICIPAL; SANTOVENIA DE LA VALDONCINA _ _______

NQ.
FINCA TITULAR Y DOMICILIO

SUPERFI­
CIE AFEC- 
BADA.

(m2. )

DATOS CATASTRALES (1)
FECHAS DEL LE­
VANTAMIENTO DE 
LAS ACTAS.

POLI
GONO

PAR­
CELA

NATURALEZA Y CLASE 
DEL BIEN AFECTADO DIA

AÑO L. 9>2
MES HORA

SV-538 Fermín Fernández- Martínez
VILLANUEVA DEL CARNERO 270 32 3 60 Rústica.Lab,sec.2a 23 2 13

SV-539 Secundino Alonso Rodríguez 
SANTOVENIA. LEON 250 32 359 Rústica.Lab.sec.2a 26 2 11

SV-540 Argimiro y Araceli Fernández 
VILLANUEVA DEL CARNERO 375 32 358 Rústica.Lab,sec,2a 22 2 17

SV-54L Leonila Gutiérrez Villanueva
VILLANUEVA DEL CARNERO 420 32 357 Rústica.Lab.sec,2a 22 2 IB

SV-542 DESCONOCIDO
‘: ■- ‘ -/'.v •". 460 32 356 Róstjja.Lab.hec, 2a 23 2 10

SV-543 DESCONOCIDO
475 32 355 Rústica.Lab.sec.2a 23 2 10

SV-544 Fermín Fernández Martínez
VILLANUEVA DEL CARNERO 670 32 3 54 Rústica.Lab.sec.2a 23 2 13

SV-545 Antonio Bermejo Crespo 
ONZONILLA. LEON 305 32 353 Rústica.Lab,sec.2a 23 2 11

SV-546 Santos Fernández Domínguez
VILLANUEVA DEL CARNERO 410 32 352 Rústica,Lab.sec.2a 22 2 13

SV-547 Lucila Lorenzana Fidalgo 
VILLANUEVA DEL CARNERO 190 32 351 Rústica.Lab.sec.2a 25 2 17

SV-540 Ana Fernández Gutiérrez 
VILLANUEVA DEL CARNERO 17 5 32 350 Rústica.Lab.sec,2a 23 2 13

SV-549 Vicente Alvarez Ivan
RIBASECA. LEON 3 50 32 34n Rústica.Lab.sec.2a . 26 2 12

SV-550 Antonio Guerra
RIBASECA. LEON 125 32 348 Rústica.Lab.sec.2a 25 2 13

SV-551 Argimiro y Araceli Fernández 
VILLANUEVA DEL CARNERO 15 32 347 Rústica,Lab.sec,2a 22 2 17

SV-552 Lucila Lorenzana Fidalgo 460-46
VILLANUEVA DEL CARNERO 7.4 50 32 462-45 3 R íí s t i c. L a b. r i e g 0 2 a 2 5 2 17

SV-553 EXCMO. AYUNTAMIENTO DE
SANTOVENIA DE LA VALDONCINA 90 — CAMINO ' ■ . 26 2 14

SV-554 Belarmina Fernández González
ANTIMIO, LEON 40 32 464 Rú s t i c a , L a b, n 0 c , 3 a 25 2 17

SV-555 EXCMO.AYUNTAMIENTO DE
SANTOVENIA DE LA VALDONCINA 195 -* — CAMINO 26 2 14

SV-556 DESCONOCIDO
55 32 64 5 Rústica.Viña 3a 23 2 10

SV-557 DESCONOCIDO
305 32 646 Rústica.Viña 3a 23 2 10

SV-550 Manuel Crespo González 
ONZONILLA. LEON 4 55 3 2 647 Rústica, Vina 3a 22 2 17SV-559 Dionisio Soto Fernández
ONZONILLA. LEON 560 32 64 8 Rústica.Lab,sec,3a 2 6 2 13

SV-560 Adelaida Fernández Gutiérrez
ONZONILLA. LEON 535 32 649 Rústica.Vina 3a 25 2 16,30SV-561 DESCONOCIDO

660 32 650 Rústica. Vina 3a 22 6 10SV-562 DESCONOCIDO
920 32 651 Rústica, Virta 3a 2 6 2 10SV-563 DESCONOCIDO
760 32 655 Rústica, vina 3a 26 2 10SV-564 Constantino Aller González (May ir')

ONZONILLA. LEON 610 32 656 «Rústica. Vina 3a 22 2 12SV-565 Vicente Alonso y Hnos.
ONZONILLA. LEON 40 32 653 Rústica, Vina 3a 25 2 12

SV-566 Valentín Aller González 
ONZONILLA, LEON 130 32 654 Rústica. Vifia 3a 23 2 14

SV-567 Celerino Fidalgo Villanueva
VILLANUEVA DEL CARNERO, LEON 1.060 32 657 Rústica, Lab.sec.3a 26 2 11

SV-560 Doroteo Regil
ONZONILLA. LEON 75 32 658 Rústica,Lab,sec,3a 26 2 11

SV-569 Serafina Martínez Rodríguez
RIBASECA. LEON 200 32 652 Rústica.Lab,nec.3a 26 2 11



8

6932 Núm. 4920. - 90.876 ptas.

NQ.
FINCA

TITULAR Y DOMICILIO

5UPERFI- 
:iE AFEC­
TADA,

(m2)

DATOS CATASTRALES (1)
FECHAS DEL LE­
VANTAMIENTO DE 
LAS ACTAS.

POLI­
GONO

PAR­
CELA

NATURALEZA Y CLASE
DEL BIEN AFECTADO DIA

ARO 1,9^2
MES HORA

SV-570 DESCONOCIDO
45 32 644 Rústica. Lab,sec.3a 26 2 10

SV-571

SV-572

DESCONOCIDO
55 32 643 Rústica, Vifia 3a 26 2 10

DESCONOCIDO
50 32 641 Rústica. Vina 3a 26 2

SV-573 Isabel Alvarez González
ONZONILLA. LEON 30 32 640 Rústica, Viña 3a 2 5 2 13SV-574 Vitalino Fernández Fernández

SV-575
ONZONILLA
Froilán Villanueva Fernández

25 32 639 Rústica. Vina 3a 22 2 13

SV-576
RIBASECA
DESCONOCIDO

55 32 637 Rústica. Lab.sec.3a 25 2 12

SV-577 EXCMO. AYUNTAMIENTO DE
45 32 636 Rústica. Lab.sec.3a 26 ’2 10

SV-570
SANTOVENIA DE/LA VALDONCINA 575 ee M CAMINO 26Pristila Alonao Villa XQ

SV-579
VILLANUEVA DEL CARNERO 95 33 144 Rústica. Lab.sec.3a 25 2 12Celestino Diez Domínguez

SV-580
VILLANUEVA DEL CARNERO 
Ma. LUZ González Castrillo

50 33 143 Rústica, Lab.aec.3a 2 5 2 12

SV-581
TORNEROS. LEON
Florentina González y Hnog,

35 33 142 Rústica, L a b. s e c. 3 a 22 2 13

SV-582
VILECHA, LEON
Priacila Alonso Villa

65 33 141 Rústica, vina 3a 23 2 17

SV-583
VILLANUEVA DEL CARNERO
Vitalino Villanueva Gutiérrez

775 33 132 Rústica,Lab.aec,3a 25 2 12

SV-584
VILLANUEVA DEL CARNERO 
Felicitas Fernández Martínez

55 33 133 Rústica. Lab,aec.3a 23 2 11

SV-585
VILLANUEVA DEL CARNERO 
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE

30 33 134 Rústica.Lab,sec,3a 22 2 12
SANTOVENIA DE LA VALDONCINA 25 - - CAMINO 26 2 14

EXCM. BIPOTOl PmiltlULOE LEBH
Administración del «Boletín Oficial»

ANUNCIO
Se recuerda a todos los suscripto- 

res al Boletín Oficial de la provincia, 
la obligación que tienen de abonar 
sus suscripciones POR ADELANTADO, 
debiendo remitir (por Banco, giro pos­
tal o telegráfico) el importe de lo 
correspondiente al año 1982, entre las 
fechas de 10 de enero al 31 de mar­
zo de 1982.

Al mismo tiempo se hace constar 
que todo suscriptor que acepte los 
ejemplares de los CINCO (5) prime­
ros números del mes de enero de 
1982, da a entender que desea seguir 
siendo suscriptor, pues de no ser así, 
deberá darse de BAJA por carta di­
rigida a esta Administración.

El importe de la suscripción es el 
siguiente:

Trimestral ................... 900 Ptas.
Semestral ................... 1.500 “
Anual........................... 2.500 "
León, 2 de diciembre de 1981.—El 

Interventor, Carlos Echeto Alayeto.
6342

Administración de Justicia

■tu nniroim de iiiimolii
Hallándose vacantes en la actuali­

dad los cargos de Justicia Munici­
pal que a continuación se relacionan, 
se convoca por la presente el corres­
pondiente concurso para la provisión 
de dichos cargos a fin de que los que 
deseen tomar parte en él, presenten 
ante el Juzgado de Primera Instan­
cia correspondiente la solicitud y do­
cumentos que previenen las disposi­
ciones Orgánicas Vigentes, en el tér­
mino de un mes a partir de la fe­
cha de su publicación en el Boletín 
Oficial de la provincia.
Juez de Paz sustituto

Valderas
Fiscal de Paz sustituto

Carrocera
Valladolid, 11 de diciembre de 1981. 

El Secretario de Gobierno, Federico de 
la Cruz.—V.° B.°: El Presidente, Poli- 
carpo Cuevas. 6904

Juzgado de Primera Instancia 
número dos de León

Don Jesús Damián López Jiménez, Ma­
gistrado-Juez de Primera Instancia 
número dos de León y su partido.
Hago saber: Que en este Juzgado y 

con el núm. 929/81 se tramitan autos 
de demanda de divorcio a instancia 
de D." Señina Mendoza Pérez, mayor 
de edad, casada y vecina de León, re­
presentada por el Procurador Sr. de 
Felipe, contra don Joñas Fernández 
Diez, mayor de edad, empleado y ac­
tualmente en domicilio desconocido; 
y en su consecuencia por medio del 
presente se emplaza a dicho deman­
dado a fin de que dentro del término 
de veinte dias pueda comparecer en 
los autos y conteste la demanda, si le 
conviniere, bajo los apercibimientos 
de Ley.

Dado en la ciudad de León, a veinti­
ocho de diciembre de mil novecientos 
ochenta y uno.—Jesús Damián López 
Jiménez.—El Secretario (ilegible).
23 Núm. 23.— 750 ptas.

Imprenta Provincial


